
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Gestionale 

Premesso 

- Che l’IACP di Siracusa è proprietario di una parte dell’area ubicata a Siracusa ad angolo tra 

Viale Santa Panagia e Via Calatabiano, distinta in catasto Terreni al foglio 30 particella 618 di 

mq 597; 

- Che l’interesse dell’Ente è quello di manutenere e valorizzare le aree di proprietà non edificate 

evitando che diventino ricettacoli di rifiuti con le conseguenti ordinanze sindacali che 

determinerebbero dei costi di bonifica. 

 

Considerato 

- Che il Gruppo Agesci Siracusa 7, con sede in Viale Dei Comuni n. 14 c/o la Parrocchia della 

Sacra Famiglia, con nota acquisita agli atti con prot. n. 1188 del 07/02/2020, ha richiesto di poter 

utilizzare l’area descritta in premessa, per anni tre; 

- Che l’utilizzo dell’area è finalizzata al perseguimento degli scopi educativi dell’Associazione 

Guide e Scout Cattolici Italiani, ovvero organizzare giochi e attività per gli associati e per i 

ragazzi del quartiere che si vorranno aggregare e per la cura dell’ambiente e il miglioramento 

della fruibilità dell’area per tutti gli abitanti della zona; 

- Che l’area in questione è adatta per lo specifico utilizzo; 

- Che l’Agesci provvederà, a sua cura e spese a conservare, manutenere e custodire il bene, senza 

alcun onere a carico dell’Ente. 

 

Ritenuto: 

- Che la concessione dell’area in comodato d’uso gratuito, è finalizzata all’utilizzo senza alcun 

fine di lucro. 

 

Vista la documentazione agli atti del Servizio Tecnico Amministrativo Patrimoniale dell’Ente. 

 

Per le ragioni espresse in narrativa, quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 

DETERMINA 
- Di concedere, al Gruppo Agesci Siracusa 7, con sede in Viale Dei Comuni n. 14 c/o la 

Parrocchia della Sacra Famiglia, l’area di proprietà dell’Ente, sita a Siracusa ad angolo tra Viale 

Santa Panagia e Via Calatabiano, distinta in catasto Terreni al foglio 30 particella 618 di mq 

597, in comodato d’uso gratuito per la durata di anni tre, termine rinnovabile annualmente; 

- Di approvare, lo schema di contratto di comodato predisposto dal Servizio Tecnico 

Amministrativo Patrimoniale dell’Ente, parte integrante del presente atto di determina. 
 

        IL DIRETTORE GENERALE 

       nella funzione di DIRIGENTE AREA GESTIONALE 

         f.to Marco Cannarella 

 
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA GESTIONALE 

DETERMINA N° 44 DEL  26/02/2020 

OGGETTO 
Concessione in comodato d’uso gratuito dell’area sita a Siracusa tra Viale 

Santa Panagia e Via Calatabiano, di proprietà dell’IACP di Siracusa 

 


